
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33179 21Quinta-feira, 28 DE JULHO DE 2016

Portaria nº 361 de 27 de Julho de 2016.

Nome: Edinaldo Ferreira da Silva

Cargo: Agente de Saúde Pública

Matrícula/Siape: 504995

CPF: 259.585.933-15

Período: 11 a 16.07.2016

Nº de Diárias: 5,5 (cinco e meia)

Origem: Conceição do Araguaia-Pa

Destino: Cumaru do Norte

Objetivo: instalar mosquiteiros impregnados para controle da 

malária na Aldeia Gorotire.

Ordenador de Despesas: Jean Carlos Pereira.

Protocolo 991045

Portaria nº 362 de 27 de Julho de 2016.

Nome: Domingos Vieira da Paz

Cargo: Agente de Saúde Pública

Matrícula/Siape: 504719

CPF: 066.363.652-34

Período: 11 a 25.07.2016
Nº de Diárias: 14,5 (quatorze e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Ourilândia do Norte e Tucumã
Objetivo: que Realizar diagnóstico laboratorial da malária.
Ordenado de Despesa: Jean Carlos Pereira.

Protocolo 991048

Portaria nº 363 de 27 de Julho de 2016.
Nome: Josemar Luz e Lima
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 505564
CPF: 185.595.902-00
Período: 11 a 20.07.2016
Nº de Diárias: 9,5 (nove e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: São Felix do Xingu
Objetivo: Realizar ações de controle da malária na zona rural 
(pista da liberdade).
Ordenador de Despesas: Jean Carlos Pereira.

Protocolo 991050

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  13ª REGIONAL
.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

PORTARIA Nº54 DE 27 DE JULHO DE 2016.
A Diretora do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando de 
suas atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA N° 
2.716/2015-ccg de 08 de maio de 2015, publicada no Diário 
Ofi cial do Estado nº 32882 de 11/05/2015.
R E S O L V E: 
 
DESIGNAR a servidora JOSILENE DIAS TENÓRIO, matricula n° 
6400917-1 lotada no Escritório Regional/13°CRS para responder 
pela Direção do 13°Centro Regional de Saúde, pelo período de 
28 a 30/07/2016.

DESIGNAR  a servidora RAQUEL DOS 
SANTOS MOREIRA matricula: 5482640-2 lotada no Escritório 
Regional/13°CRS para responder pela Divisão Técnica do 
13°Centro Regional de Saúde, pelo período de 28 a 30/07/2016.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
13° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA EM: 27/07/2016

Tânia Lúcia de Souza Paes
Diretora do 13º Centro Regional de Saúde

Protocolo 990861

.

.

ERRATA
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

ERRATA DE PORTARIA
Número de publicação: 33144 de 09/06/2016

Protocolo: 971193

Portarias n°41 de 06/06/2016

Onde se Lê:

� Período: 06/06/2016 a 04/08/2016 (60) dias.

Leia-se:

� Período: 01/06/2016 a 30/06/2016 (30) dias.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Tânia Lúcia de Souza Paes

Diretora do 13º Centro Regional de Saúde
Protocolo 990855

DIÁRIA
.

Portaria Nº. 189 DE 19 DE JULHO de 2016
Objetivo: PARATICIPAR DO APOIO A IMPLEMENTAÇÃO E 
ASSESSORIA DAS AÇÕES DE PREVENÇÃO NA CAMPANHA 
AÇÃO VERÃO 2016 COM A DIVULGAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
OUVIDORIA DO SUS
Fundamento Legal: LEI 5.810/1994 - ART. 145
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL   Destino(s): LIMOEIRO DO 
AJURU/PA - Brasil
Servidor(es): 57190531/1 ANTONIA DENIZE CARDOSO 
DAMASCENO (AGENTE ADMINISTRATIVO)2,5 diárias (Completa) 
de 28 a 30.07.2016

TÂNIA LÚCIA DE SOUZA PAES
Ordenadora de Despesa

Diretora do 13º CRS/SESPA
Protocolo 989533

Portaria nº 187  de 19 de Julho de 2016.
Objetivo: REALIZAR AVALIAÇÃO DE ACESSO DOS 
BENEFICICIARIOS DO PROGRAMA DE TRATAMENTO FORA DO 
DOMICILIO VIA CENTRAL DE REGULAÇÃO DOS MUNICIPIOS.
Fundamento Legal: LEI 5.810/1994 - ART. 145
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL  Destino(s): LIMOEIRO DO 
AJURU/PA - Brasil
Servidor(es): 5908089-1 SIMONE DE NAZARE LISBOA 
CLARINDO (CHEFE DA DOCA) / 2.5 diárias (Completa) / de 28 
a 30.07.2016; 58755282 - CRISTIANA DOS SANTOS DA SILVA 
(ASSISTENTE SOCIAL) 2,5 de 28 a 30.07.2016.

TÂNIA LÚCIA DE SOUZA PAES
Ordenadora de Despesa

Diretora do 13º CRS/SESPA
Protocolo 989534

PORTARIA 188 de 19 de Julho de 2016.
Objetivo: ORGANIZAR E PLANEJAR JUNTO AO DIRETOR DO HPP 
DE EOIRAS DO PARA O PADRÃO DOS PEDIDOS DE MATERIAIS DE 
CONSUMO, PARA ADEQUAÇÃO DAS AQUISIÇÕES E ORIENTAÇÃO 
QUANTO O ACONDICIONAMENTO DOS REFERIDOS MATERIAIS E 

INSTRUCÕES NA NECESSIDADE DE DAR BAIXA NAS FICHAS DE 

PRATELEIRAS.

Fundamento Legal: LEI 5.810/1994 - ART. 145

Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL      Destino(s): LIMOEIRO DO 

AJURU/PA - Brasil

Servidor(es):  5901849/2 TÂNIA LUCIA DE SOUZA PAES 

(DIRETORA REGIONAL) 2.5 diárias (Completa) de 28 a 

30.07.2016; 1086775/ DENILSON SILVA CORDEIRO(GUARDA 

DE ENEDMIAS)2,5 diárias (completa) de 28 a 30.07.2016; 

5108411/015 JOSÉ MARIA PITEIRA DE CARVALHO (MOTORISTA) 

/ 2.5 diárias (Completa) / de 28 a 30.07.2016

Tânia Lúcia de Souza Paes
Ordenadora de Despesa

Diretora do 13º CRS/SESPA
Protocolo 989535

PORTARIA: 190 de 21 de Julho de 2016.
Objetivo: AUXILIAR NA IMPLANTAÇÃO E ASSESSORIA NAS 

AÇÕES DE PREVENÇÃO DA CAMPANHA”AÇÃO VERÃO 2016”

Fundamento Legal: LEI 5.810/1994 - ART. 145

Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL     Destino(s): LIMOEIRO DO 

AJURU/PA-BRASIL

Servidor(es5900470-1/ IONILSON ALVES DA SILVA 

(RESPONSAVEL PELA REDE REGIONAL DE FRIOS)2,5  diárias  

(COMPLETA de 28 a 30.07.2016); 5913159-1/ROSELETE 

PROGENIO MIRANDA (AGENTE ADMINISTRATIVO) 2.5 diárias 

(Completa) / de 28 a 30.07.2016.

TANIA LUCIA DE SOUZA PAES
ORDENADORA DE DESPESA
Diretora do 13º CRS/SESPA

Protocolo 989538

Portaria Nº. 105 DE 11 DE MAIO DE 2016
Objetivo: REUNIR COM A COORDENAÇÃO DE VIGILANCIA 
EM SAUDE DO MUNICIPIO (VISA, VIGILANCIA AMBIENTAL), 
VISANDO UMA PALESTRA NO DECORRER DO ANO SOBRE 
OUVIDORIA DO SUS
Fundamento Legal: LEI 5.810/1994 - ART. 145
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL   Destino(s): LIMOEIRO DO 
AJURU/PA - Brasil
Servidor(es): 57190531/1 ANTONIA DENIZE CARDOSO 
DAMASCENO (AGENTE ADMINISTRATIVO)2,5 diárias (Completa) 
de 15 a 18.05.2016

TÂNIA LÚCIA DE SOUZA PAES
Ordenadora de Despesa

Diretora do 13º CRS/SESPA
Protocolo 990202

TORNAR SEM EFEITO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

PORTARIA N°53 DE 27 DE JULHO DE 2016
A Diretora do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria 
nº2.716/2015-CCG de 08 de Maio de 2015, publicada no Diário 
Ofi cial do Estado nº 32882 de 11/05/2015.
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a publicação no DOE n°33163 protocolo 
982029 de 06.07.2016, que tratava da Concessão de Licença 
Prêmio por Assiduidade do servidor ANTÔNIO LUIS RODRIGUES 
ARAGÃO, lotado no 13°CRS/SESPA.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
13° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 27/07/2016

Tânia Lúcia de Souza Paes
Diretora do 13º Centro Regional de Saúde

Protocolo 990853


